
 

Strana 1 (celkem 4) 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
se sídlem:     Barvířská 5, 602 00 Brno 
zastoupená:     Ing. Pavlem Roučkem, MBA, LL.M., generálním ředitelem  
ve věcech technických jednající:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:      25512285 
DIČ:      CZ25512285 
bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxx 
datová schránka:    55kgizb 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2500 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem:   Radnická 365/2, 602 00 Brno 
zastoupená:    Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
ve věcech technických:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s.  
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxx 
IČO:     00101460, 
DIČ:     CZ00101460 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18  
 
(dále jen „prodávající“)  

 
II. Předmět smlouvy 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu níže uvedené podružné rozvaděče napájení pro připojení vá-
nočních stánků: 

Famatel – Rozvodnice Radnická 1, v. č. RA01/08/2023, 5 vývodů 

Famatel – Rozvodnice Radnická 2, v. č. RA02/08/2023, 5 vývodů 

Famatel – Rozvodnice Radnická 3, v. č. RA03/10/2023, 4 vývody 

(dále také jako „zboží“), a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

2) Kupující se zavazuje, že objednané zboží odebere a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu. 

3) Kupující prohlašuje, že se seznámil s předmětem koupě. 

 

III. Dodací a fakturační podmínky 

1) Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. Prodáva-
jící předá zboží kupujícímu na základě předávacího protokolu, který potvrdí osoby jednající ve věcech 
technických dle čl. I této smlouvy. 



 

Strana 2 (celkem 4) 

2) Po předání zboží kupujícímu vystaví prodávající daňový doklad (fakturu) s lhůtou splatnosti 30 dnů od 
jejího vystavení a doručení kupujícímu na e-mail xxxxxxxxxxxx. Daňový doklad musí obsahovat náleži-
tosti dle zákona o DPH v platném znění.  

3) Místem dodání je sídlo kupujícího na adrese Radnická 365/2, 602 00 Brno, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 

IV. Kupní cena 

1) Celková kupní cena za předmět smlouvy dle čl. II. je 123.054 Kč bez DPH (slovy jedno sto dvacet tři tisíce 
padesát čtyři koruny české).  

2) K výše uvedené ceně bude připočítána DPH v zákonné výši. Dnem zdanitelného plnění je den předání 
podružných rozvaděčů kupujícímu. 

3) Uvedená cena je konečná a neměnná, může být měněna pouze v případě změny výše DPH. 

 

V. Nabytí vlastnického práva ke zboží 

1) Vlastnické právo a odpovědnost za způsobené škody na zboží přechází okamžikem předání zboží kupu-
jícímu. 

2)  Prodávající bere na vědomí, že kupující nabývá předmět koupě dle této smlouvy v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a článku 7 odst. 4 zřizovací listiny kupujícího jako majetek pro svého zři-
zovatele, tzn. předmět koupě je nabýván do majetku statutárního města Brna s právem hospodaření 
kupujícím. Vlastnictví k výše uvedenému předmětu koupě s právem hospodaření kupujícím přechází na 
statutární město Brno okamžikem účinnosti této smlouvy. 

 

 

VI. Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace 

1) Prodávající se zavazuje, že zboží bude předáno kupujícímu bez vad a má vlastnosti stanovené obecně 
závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami. 

2) Smluvní strany sjednávají záruku tři roky počínaje ode dne předání zboží. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3) Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nahodilými událostmi, neodborným a nedbalým zacházením ku-
pujícího a porušením provozních podmínek. 

4) Pokud je reklamace oprávněná, má kupující právo na bezplatné odstranění vytýkaných vad. Pokud vadu 
není možno bezplatně odstranit, má kupující právo na výměnu vadného plnění. Jestliže dojde 
k poskytnutí zboží nového, běží nová záruční lhůta ode dne předání či opravy. Odstranění vady musí být 
provedeno do 24 hodin (počítáno v rámci pracovních dnů) od převzetí zboží prodávajícím. Pokud pro-
dávající není schopen vadu odstranit v této lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma náhradní 
předmět smlouvy o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání původního 
opraveného předmětu smlouvy.   

 

VII. Sankce 

1) V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny předmět smlouvy podle čl. II. zaplatí kupující prodávají-
címu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy vč. DPH za každý započatý den prodlení.  



 

Strana 3 (celkem 4) 

2) Pokud bude prodávající v prodlení s předáním předmětu smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení. Toto neplatí v případě, 
že je zdržení způsobenou překážkou na straně kupujícího. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby, 
kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení doručena prodávajícímu.  

3) V případě, že kupující odmítne převzetí zboží, nebo jiným způsobem znemožní prodávajícímu splnit tuto 
kupní smlouvu, je kupující povinen uhradit prodávajícímu s tím spojenou vzniklou škodu. 

4) Uplatnění smluvní pokuty nevylučuje nárok na náhradu škody.  

 

 VIII.  Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanovení-
mi občanského zákoníku. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako ne-
platné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo vynuti-
telnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez zbyteč-
ného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, 
aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký 
byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

2) Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou, písemnou výpovědí bez udání důvodů, nebo odstoupe-
ním od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy. 

3) Výpovědní doba činí dva měsíce od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

4) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají: 

a) nedodání zboží v dohodnuté lhůtě, 

b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny. 

5) Smlouva včetně příloh je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

6) Veškeré změny a doplňky jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být provedeny pouze pí-
semně formou dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky musí být takto označeny, pořadově číslovány, 
datovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7) Smluvní strany berou na vědomí, že prodávající je  

-  osobou dle § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohod-
ly, že zveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb. provede kupující. 

-  subjektem povinným poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím. 

 

8) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství 
ani nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. 

10) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran pod text smlouvy 
své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Fotodokumentace rozvaděče 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

V Brně dne 18.10.2023           V Brně dne  13.10.2023 

 
 
………xxxxxxxxxxxxxxx…………….                                      ………………xxxxxxxxxxxxx…………….. 
            za prodávajícího                                                                                   za kupujícího       
Ing. Pavel Rouček, MBA, LL.M.                                                     Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 
          generální ředitel                                                       ředitelka 


